
PORTARIA PGJ/PI Nº 2135/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA,  DRA.  CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando o gozo de férias do Promotor de Justiça
João  Paulo  Santiago  Sales,  conforme Portaria  PGJ/PI  nº  2278/2019,  e  considerando  a  decisão
proferida nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa nº 9218/2018, 

R E S O L V E

DESIGNAR,  ad referedum do Conselho Superior do Ministério Público, a Promotora de Justiça
KARLA DANIELA FURTADO MAIA CARVALHO, titular da 1ª Promotoria de Justiça de Pedro
II, para integrar a Comissão para o Concurso de Promotor de Justiça Substituto do Ministério
Público do Estado do Piauí, em substituição ao Promotor de Justiça João Paulo Santiago Sales,
enquanto durar seu afastamento, com efeitos retroativos ao dia 15 de julho de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de julho de 2019.

      CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
.                                                            Procuradora-Geral de Justiça


